
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 

U s n e s e n í 
 

 

z 31. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch, 

konaného dne 3. června 2020 od 14:00 hod. 

v zastupitelském sále na Krajském úřadě Karlovarského kraje, Závodní 353/88,  

K. Vary 

 

Přítomni:   JUDr. M. Chadim (odchod v 15:27), M. Pernica, Ing. J. Richter, J. Vrbová, J. 

Čepičková, Mgr. Bc. M. Odlevák (příchod ve 14:20), G. Dostálová, A. Hlavínová, Bc. J. 

Pavlovic 

Nepřítomni: Ing. P. Kulhánek, Mgr. V. Linhart, K. Maříková, Mgr. V. Vodičková 

Hosté: Ing. P. Židlický, Ing. J. Ciglanský, Ing. arch. V. Franta, Ing. M. Weissová 

Zapisovatelka: Mgr. M. Slipková 

 

Program jednání: 
1. Zahájení                                                                                                              JUDr. M. Chadim 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání a hostů 

                                                                                                                           JUDr. M. Chadim 

3. Kontrola usnesení                                                                                                JUDr. M. Chadim 

4. Projednání Regionální inovační strategie Karlovarského kraje                  Ing. Martina Weissová 

5. Informace o činnosti OKPPLaCR, ILaB, v.v.i. a UNESCO                              Ing. arch. V. Franta 

6. Informace o aktivitách Živého kraje                                                                      Ing. P. Židlický 

7. Různé     

8. Závěr                                                                                                                 JUDr. M. Chadim 

 

            
Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch (dále 

jen „KLaCR“) – JUDr. M. Chadim ve 14:09 hod.   

Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 8 z 12 členů 

a JUDr. M. Chadim konstatoval, že členové komise pro lázeňství a cestovní ruch jsou na 31. 

jednání komise usnášeníschopní.  

 

Členové Komise pro lázeňství a cestovní ruch Rady Karlovarského kraje schválili výše uvedený 

program jednání a přítomnost hostů. 

 

Usnesení č. 99/06/20: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch schvaluje program jednání a 

účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 Jednacího řádu 

komisí Rady kraje.  

Hlasování Pro      8  Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

3. Kontrola usnesení 
 

Usnesení č. 90/02/20 - z důvodu dopadu pandemie COVID-19 nebyl tento požadavek zatím 

projednáván 

Usnesení č. 91/02/20 - projednáno v poradě vedení dne 9. 3. 2020 

Usnesení č. 92/02/20 - projednáno v poradě vedení dne 9. 3. 2020 

Usnesení č. 95/05/20 - dne 27. 5. 2020 proběhlo jednání za účasti Infocentra Města KV a DA 

o spolupráci na tomto produktu. Výstup z jednání se zatím zpracovává a bude součástí 

individuální dotace 

Usnesení č. 96/05/20 - předloženo na poradu vedení dne 1. 6. 2020 

Usnesení č. 97/05/20 - předloženo na poradu vedení dne 1. 6. 2020 

Usnesení č. 98/05/20 - předloženo na poradu vedení dne 1. 6. 2020 

 

 

4. Projednání Regionální inovační strategie Karlovarského kraje                   
 

Členům KLaCR byla zaslána Regionální inovační strategie Karlovarského kraje 

k připomínkování do 22. 5. 2020. Tento strategický dokument je zpracován pro podporu 

výzkumných, vývojových a inovačních aktivit v Karlovarském kraji. Cílem strategie je zejména 

zvýšit konkurenceschopnost regionu zaměřením na podporu odvětví, která představují 

konkurenční výhodu kraje. 

 

Ing. M. Weissová přestavila Regionální inovační strategii Karlovarského kraje a její 

aktualizaci. Byla doplněna některá témata, jako digitalizace, kulturní a kreativní průmysly, 

internacionalizace. Dokument byl projednán ve vedení Karlovarského kraje a příslušných 

komisích a je připraven materiál k jeho schválení v RKK a ZKK. Do 30. 6. 2020 bude dokument 

postoupen Ministerstvu průmyslu a obchodu. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

                                                    

5. Informace o činnosti OKPPLaCR, ILaB, v.v.i. a UNESCO                               

 

Ing. V. Franta informoval o sestavení silné skupiny aktérů působících v CR a lázeňství, která 

bude apelovat na vládu a příslušné ministry. Chceme upozornit na specifikum CR a lázeňství 

pro Karlovarský kraj. Jednání  s premiérem a členy vlády na toto téma bylo odvoláno a bude 

navržen alternativní termín. Byly vypracovány požadavky na konkrétní ministerstva – 

nejdůležitějšími požadavky jsou podpora programu Antivirus a otevírání zahraničních 

přechodů.  

ILaB, v.v.i. by měl jít dvěma směry podpory v rámci výzkumného projektu pro doléčování 

pacientů po prodělání nemoci COVID-19 a apelovat na VZP ohledně jejich fondu pro prevenci.  

Rovněž zmínil fond na záchranu lázeňství a CR a podal informace o marketingových aktivitách 

města Karlovy Vary. 

 

Richter informoval o problémech v lázeňském provozu vzhledem k nesouladu v pokynech 

vlády. Sdělil, že je nutné zabývat se upřesněním rozesazení klientů při stravování a zda lze 

přecházet či se vracet mezi jednotlivými částmi programu Antivirus. 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

JUDr. M. Chadim sdělil, že chybí monitoring německého trhu. Nevíme tak, jak jsou obyvatelé 

motivováni, aby zůstali doma a podpořili domácí CR. Informace z monitoringu bychom mohli 

využít k tomu, abychom turisty přilákali k nám. 

 

Vrbová vznesla dotaz na pokračování projektu „Rekonvalescenční a rehabilitační lázeňská 

léčba pacientů po prodělané infekci virem SARS-CoV-2 v českých lázních“. 

Ing. V. Franta sdělil, že v projektu je aktivní MUDr. L. Špišák, CSc. a MUDr. M. Sárová, kteří 

navázali spolupráci s praktickými lékaři. Prozatím není jasné, kdy bude k dispozici výstup 

projektu. 

Následně padl návrh na pozvání MUDr. L.Špišáka, Mgr. K. Matějů, Ph.D. či ředitelky 

pojišťovny VZP, a.s. na příští jednání KLaCR. 

 

Po projednání bodu se předseda KLaCR JUDr. M. Chadim omluvil a pověřil zakončením 

jednání Ing. J. Richtera. 

 

Usnesení č. 100/06/20: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch doporučuje Radě 

Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje podpořit fond pro 

záchranu lázeňství a cestovního ruchu v maximální možné výši, minimálně částkou 60 

mil. Kč a navýšit příspěvek DA Živý kraj ve výši 20 mil. Kč za účelem podpory domácího 

cestovního ruchu a pomoci segmentu lázeňství a cestovního ruchu. 

Hlasování Pro      8  Proti         0  Zdržel se hlasování        1   

 

 

6. Informace o aktivitách Živého kraje                                                                       

 

Ing. Židlický informoval o probíhající online kampani „Karlovarský kraj - Dovolená doma“, 

outdoorové reklamě „Dovolená na západě“, která je prezentována v Praze a příloze „Dovolená 

na západě“, která počátkem června vyjde v celonárodních médiích. Rovněž probíhají práce na 

spuštění nových webových stránek DA a na projektu Karavany po Česku. Dále sdělil, že 18. 6. 

2020 proběhne online OTN veletrh, kterého se zúčastní na 60 tis. uživatelů z řad cestovních 

kanceláří. 

 

Usnesení č. 101/06/20: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch bere na vědomí informace o 

aktivitách Živého kraje.  

Hlasování Pro      8  Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 

 

7. Různé 

 

Proběhla diskuze o možné propagaci Karlovarského kraje v médiích, především v TV. 

 

Ing. J. Richter se dotázal na možné termíny jednání KLaCR v letních měsících. Byly navrženy 

termíny – 2. 7. 2020 a 27. 8. 2020, které budou ještě konzultovány se všemi členy KLaCR. 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Přílohou tohoto usnesení je předpokládané navrhované řešení situace v oblasti lázeňství a 

cestovního ruchu pro Radu Karlovarského kraje. 

 

 

8. Závěr                                                                  

Jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch bylo Ing. J. Richterem 

ukončeno v 15:51 hod.  

 

 

 

 

 

 

JUDr. Miloslav Chadim v. r.  

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

           pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 

 

 

Karlovy Vary dne 03. 06. 2020 

Zapisovatelka: Mgr. Monika Slipková 

 


